

ויאמר מה שמך?

(1) תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף לה/ב

אמר רב אחא מאקרא דאגמא אמר רבי יוחנן בר חנינא שתיים עשרה שעות הוי היום שעה ראשונה הוצבר עפרו שניה נעשה גולם שלישיית נמתחו אבריו רביעית נזרקה בו נשמה חמישית עמד על רגליו **ששית קרא שמות.**

(1) ספר בראשית פרק כח

(יח) וישכם יעקב בבקר ויקח את האבן אשר שם מראשיתיו וישם אתה מצבה ויצק שמן על ראשה

(3) ספר בראשית פרק לא

אנכי האל בית אל אשר משחת שם מצבה אשר נדרת לי שם נדר עתה קום צא מן הארץ הזאת ושוב אל ארץ מולדתך

(3) ספר בראשית פרק לא

(מג) ויען לכן ויאמר אל יעקב הבנות בנתי והבנים בני והצאן צאני וכל אשר אמה ראה לי הוא ולבנתי מה אעשה לאלה היום או לבניהן אשר ילדו:

(מד) ועתה לכה נכרתה ברית אני ואמה והנה לעד ביני ובינה:

(מה) ויקח יעקב אבן וירימה מצבה:

(מו) ויאמר יעקב לאחיו לקטו אבנים ויקחו אבנים ויעשו גל ויאכלו שם על הגל:

(מז) ויקרא לו לכן וגר שהדומא ויעקב קרא לו גלעד:

(מח) ויאמר לכן הגל הנה עד ביני ובינה היום על כן קרא שמו גלעד:

(מט) והמצפה אשר אמר יצף ידוד ביני ובינה כי נסתר איש מרעהו:

(נ) אם תענה את בנתי ואם תקח נשים על בנתי אין איש עמנו ראה אלהים עד ביני ובינה:

(נא) ויאמר לכן ליעקב הנה הגל הנה המצבה אשר יריתי ביני ובינה:

(נב) עד הגל הנה ועדה המצבה אם אני לא אעבר אליה את הגל הנה ואם אמה לא תעבר אלי את הגל הנה ואת המצבה הזאת לרעה:

(נג) אלהי אברהם ואלהי נחור ישפטו בינינו אלהי אביהם וישבע יעקב בפחד אביו יצחק:

העמק דבר על בראשית פרק לא פסוק מו

העמק דבר על בראשית פרק לא פסוק מו
אלא בשביל שהיה בזה הענין מידת יעקב לשבת בטח ושלוש עם אנשים. ואע"ג שלבן הקניטו הרבה ובפרט בסוף דבריו אמר כל אשר אתה רואה לי הוא. מ"מ לא חש יעקב לזה וביקש לרדוף אחר השלום ולעשות לגימה לקרב את לבבו. ורצה עוד להרגיל בניו למדה זו הנפלאה. ע"כ צוה אותם ללקט אבנים לשם כך. ואם היה אומר בני לקטו אבנים לא היה נקלט בלבכם דרך מוסרי בזה ואמרו בלבם כי עושים בצווי אביהם ע"כ קראה אחי לקטו אבנים להגיד יושר מדה זו שגם בלי גזרת אב. יפה לנו לאחוז במדה מישבת לבטח. ויאכלו שם על הגל. ולא עלה על דעת יעקב לעשות את הגל ג"כ לעד:

ספר בראשית פרק לב

(כו) ויאמר שלחני כי עלה השחר ויאמר לא אשלחך כי אם ברכתני:

(כז) ויאמר אליו **שמה** ויאמר יעקב:

(כח) ויאמר לא יעקב יאמר עוד **שמה** כי אם **ישׂראל** כי שרית עם אלהים ועם אנשים ותוכל: